
 

PORTARIA Nº 089, DE 05 DE AGOSTO DE 2021 
 
 

Designa Representante do CFMV para o VII 
Seminário de Atualização em Leishmaniose 
Visceral de Fortaleza. 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CFMV, no 
uso das atribuições lhe conferidas pelos incisos VI e VII, artigo 7º, da Resolução CFMV nº 856, 
de 30 de março de 2007; 

 
considerando a Resolução CFMV n° 1017, de 14 de dezembro de 2012; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o Méd. Vet. Francisco Atualpa Soares Júnior (CRMV-CE nº 

1780), representante do CFMV no VII Seminário de Atualização em Leishmaniose Visceral de 
Fortaleza, a realizar-se no dia 12 de agosto de 2021, na cidade de Fortaleza. 

 
Art. 2º Cumpra-se dando ciência ao Designado e à Secretaria Municipal de 

Saúde de Fortaleza, bem como o devido encaminhamento à Área de Comunicação Social para 
disponibilização na Intranet. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

 
 
 
 

FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA 
Presidente do CFMV 

CRMV-SP nº 1012 
 
 
 
 

 


		2021-08-05T15:43:31-0300
	FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA:03827275768




